



Bültenimizin 90. Sayısında Şubemizin Üyesi Elektrik Mühendisi **Osman YINANÇ**'i konuk ettik.

Kısaca kendinizi tanıtabilir misiniz?

1961 K.Maraş- Elbistan doğumluyum. Babamın öğretmenliği ve döneminin iktidarları ile pek uyuşmayan dünya görüşü nedeniyle ilk ve orta öğrenim süresince çok yer değiştirdik. İlkokulu Ağrı ve Kars-Kağızman'da, Ortaokulu Adıyaman – Besni'de, liseyi Gaziantep'te okudum. 1979 yılında şimdiki adı Yıldız Teknik Üniversitesi olan İstanbul Devlet Mühendislik Mimarlık Akademisi Kadıköy Mühendislik Fakültesi'ne girdim. Siyasi, sosyal, ekonomik sorunların yoğun olduğu ve yükseköğretimde sistem arayışları ve değişikliklerinin yaşandığı bir dönemde öğrencilik yaparak 1985 yılında Yıldız Üniversitesi diplomasıyla Elektrik Mühendisi olarak Mezun oldum. Aynı yıl, tesadüf eseri geldiğim Bursa'da üniversiteden sınıf arkadaşım olan Oğuz Çakıcı ile ortak olarak Arges Mühendislik limited şirketini kurarak serbest çalışmaya başladım. Ekonomik krizin derinleştiği 1994 yılında serbest çalışmayı bıraktım. 1994 -1995 yılları arasında tekstil sektöründe elektrik mühendisi ve işletme bakım mühendisi olarak çalıştım. 1995 yılından günümüze dek Almira Hotel'de teknik müdür olarak görev yapmaktayım.

Meslek örgütüm EMO ile irtibatım mezun olur olmaz başladı ve aktif görevler üstlendim. O dönemde Bursa Birimi İstanbul'a bağlı Bölge Temsilciliği idi. Şube olması ile ilgili gelişimin içerisinde bulundum ve 1988-1990 arası EMO Bursa Şubesi 1. Dönem yönetim kurulu yazman üyeliği yaptım. Sonrasında çeşitli komisyon ve kurullarda görevler yaptım. Başlangıçtan bu güne dek Oda ile ilişkilerimi kesintisiz sürdürdüm. Evliyim. Eşim aynı zamanda meslektaşım olan Nemciye Yinanç ile EMO'da yönetim kurulu üyeliği yaptığım dönemde görevli gittiğim bir etkinlikte tanıştık. Kutay Can isminde 15 yaşında bir oğlumuz var.

Hizmet sektöründe yöneticilik yapıyorsunuz. Almış olduğunuz eğitimin şu an ki konunuza hangi yönlerde katkı sağladığını düşünüyorsunuz?

Otel Teknik Müdürünün görevleri, otelin inşaatı safhasından başlayıp işletilmesi ve belirli periyotlarla yenilenmesi sürecinde tesisi teknik anlamda yönetmektir.

Otelin işletilmesi safhasında tesisin ruhunda yatan misafirperverlik ve yüksek servis kalitesi

prensiplerini aksatmayacak şekilde teknik hizmetleri sunmak gereklidir. Bu çalışmalar, zamana karşı yapılıp ve sürekli olarak sektörü ilgilendiren yeni teknolojileri araştırma, temin etme, onarım, bakım, enerji tasarrufu, bütçelendirme vb. konuları kapsar. Bu görevi yerine getirebilmede mühendis olmanın, hem de elektrik mühendisi olmanın avantaj olduğunu düşünüyorum. Ayrıca bu işin bilincinde olan işletmeler teknik müdürlük görevi için makine ya da elektrik mühendisi olmayı şart koşuyorlar.

Ülkemiz enerji politikalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Ülkemiz, aslında enerji üretim kaynakları bakımından çok zengin bir ülke değil. Üstüne yanlış ve kasıtlı içeren politikalar izleyip, var olan yerli potansiyeli de değerlendirmeyerek dışa bağımlılık oranını sürekli arttıran anlayışlarla yönetilir olduk. Bu nedenle ülkemiz toplam enerji alanında % 70 gibi bir oranda dışa bağımlı hale getirilmiştir. Elektrik üretimi için ise gelinen noktada nükleer çare olarak sunuluyor. Ben de Odamızın enerji konusundaki görüşlerini savunarak, yerli ve yenilenebilir kaynaklarla enerji üretiminin artırılması ve dışa bağımlılık sürecinin tersine döndürülmesi gerektiğini düşünüyorum. Ayrıca yenilenebilir kaynakları kullanmanın ülkemiz ve dünyamız için büyük sorun olan küresel ısınma ve iklim değişikliklerini azaltmak için de bir zorunluluk olduğuna inanıyorum.

Mesleğimizin gelişimini ve bununla birlikte meslek örgütümüz EMO'nun günümüz koşullarındaki konumunu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Toplum yaşantısının kolaylaştırılmasında ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinde en önemli görev mühendislerindir.

Şöyle çevrenize bir bakın, yaşamımızı kolaylaştıran her şeyde bir mühendislik çözümü ve uygulaması olduğunu görürsünüz. Mesleğimizi ilgilendiren sektörlerdeki teknoloji ise diğer alanlara göre daha hızlı ilerliyor. Dolayısı ile mesleğimizin önemi daha da artıyor ve yaşamın daha çok alanını ilgilendiriyor.

Örgütümüz ya da meslek örgütleri açısından baktığımızda ise maalesef durum olması gerektiği gibi değil. Merkezi ve yerel yönetimler, toplum yaşamına ve kamuoyuna yönelik karar ve uygulamalarda Meslek odalarının görüş ve

önerilerini dikkate almıyorlar. Genellikle ve bilinçli olarak birlikte çalışmak, işbirliği yapmak istemiyorlar.

Yaşadığımız çevrenin, kent ve ülkenin sorunlarının çözülmesinde Çağdaş yaşamı ve Bilimsel Düşünceyi savunan Odalarla işbirliği yapacak anlayışlarla yönetilmeyi umuyorum.

Şubemizin faaliyetlerini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Şubemizin çabalarını ve etkinliklerini önemsiyorum. Şubemizi, Kısıtlı olanaklı Bölge Temsilciliği günlerinden bu günlere, her dönemde birlik ve dayanışma anlayışı içerisinde yöneterek ve büyüterek getirdik. Bunun devam ettirilmesini diliyorum.

Genç mühendislere önerileriniz neler olur? Neler yapmalıdırlar?

Araştırmacı olmalarını, mesleğin her yeni aşamasını takip etmelerini ve donanımlarını arttırmalarını öneririm. Hem mesleki, hem de sosyal ve kültürel donanımlarını. Akademik başarı ve mesleki bilgi yaşamdaki başarı için tek başına yeterli değildir. Sosyal yönü ve iletişimi güçlü olanların başarı şansı daha yüksektir. Ayrıca genç mühendislerin meslek örgütüyle ilişkileri yeterli görmüyorum. Daha katılımcı olmalarını ve Oda olanaklarından daha fazla yararlanmalarını öneririm.

Boş zamanlarınızı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hizmet sektöründe çalışmam sebebiyle çok yoğun bir iş yaşamım var. Zamanımın büyük bir kısmı işyerimde geçiyor ve kendime ayıracak çok fazla zamanım kalmıyor. Kendime ayırdığım kısıtlı zamanlarda da ailem ile birlikte oluyorum, okuyorum ve bulmaca çözüyorum. Kültürel ve Sanatsal etkinliklere gidiyorum. Ayrıca her hafta Perşembe ve Cuma akşamları Fethiye Kültür Merkezinde gerçekleştirilen Bursa Bölge Devlet Senfoni Orkestrası konserlerini izlemeye gayret ediyorum.

Bültenimizde konuk olduğunuz için çok teşekkür ederiz.

Ben de, bu olanağı bana tanıdığınız ve bültenin 90. sayısına konuk ettiğiniz için teşekkür ederim. Oda çalışmalarınızda başarılar dilerim.